
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ MINH TÂN 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 51/QĐ-UBND  Minh Tân, ngày 03 tháng 4 năm 2023              

   

 QUYẾT ĐỊNH  

Về việc công bố công khai quyết toán quý I/ 2023 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ MINH TÂN 

 

Căn cứ Luật Tổ chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 143/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách; 

Căn cứ Nghị quyết số 34/NQ-HĐND ngày 23 tháng 12 năm 2021 của Hội 

đồng nhân dân xã Minh Tân khoá XX- kỳ họp thứ tư về việc giao dự toán thu chi 

ngân sách xã năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 191/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2022 của 

UBND xã Minh Tân về việc giao chỉ tiêu kế hoạch nhà nước năm 2023; 

 Xét đề nghị của cán Cán bộ Tài chính – Kế toán xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Công bố công khai số liệu quyết toán quý I/2023 của xã Minh Tân.  

(Có phụ lục chi tiết kèm theo). 

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3: Văn phòng Ủy ban nhân dân xã, Ban Tài chính tổ chức thực hiện 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

UBND huyện Phù Cừ; 

- Phòng TC-KH huyện; 

- Đảng Uỷ xã; 

- HĐND xã; 

- Các đoàn thể xã; 

- Các trưởng thôn trong xã 

- Lưu VP. 

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Thành 

 
 

 

 



UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ MINH TÂN 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  Minh Tân, ngày 03 tháng 4 năm 2023              

 

THÔNG BÁO 

Công khai thuyết minh quyết toán ngân sách quý 1/2023 

 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều Luật Ngân sách nhà nước;  

Căn cứ  các Thông tư của Bộ Tài chính: số 326/2016/TT-BTC ngày 

23/12/2016 quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân nhà nước năm 2017; số 

342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một 

số điều của Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ;  

Căn cứ vào Quyết định số 4266/QĐ-UBND ngày 16/12/2022 của UBND 

huyện Phù Cừ về việc giao chỉ tiêu kế hoạch nhà nước năm 2023; 

Căn cứ Nghị quyết số 34/NQ-HĐND ngày 23 tháng 12 năm 2021 của Hội 

đồng nhân dân xã Minh Tân khoá XX- kỳ họp thứ tư về việc giao dự toán thu chi 

ngân sách xã năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 191/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2022 của 

UBND xã Minh Tân về việc giao chỉ tiêu kế hoạch nhà nước năm 2023; 

1. Thu ngân sách nhà nước quý 1/ 2023 

Dự toán huyện và HĐND xã giao: 120.886.000.000 đồng 

Thực hiện quý I/2023: 89.597.342.523 đồng, đạt 74,12 % dự toán giao. 

a. Các khoản thu 100% 

Dự toán huyện và HĐND xã  giao: 365.000.000 đồng. 

Thực hiện: 4.731.152.364 đ, đạt 1.296,21 % dự toán giao. 

Cụ thể một số khoản thu cơ bản như sau:  

Thu phí, lệ phí: Dự toán huyện và Nghị quyết HĐND xã giao: 15.000.000 

đồng, thực hiện: 3.161.000 đồng , đạt 21,07 % dự toán giao. 

Thu từ hoa lợi công sản và đất công điền tại xã: Dự toán huyện và nghị 

quyết HĐND xã giao: 140.000.000 đồng, thực hiện 3.708.000 đồng. 

Thu thuế sử dụng đất PNN: Dự toán huyện và NQ HĐND xã giao: 

70.000.000 đồng, thực hiện: 2.644.964 đồng, đạt 3,78%  dự toán giao. 

Thu khác ngân sách: Dự toán huyện và NQ HĐND xã giao: 140.000.000 

đồng, thực hiện 4.721.638.400 đồng đạt 3.372,6% dự toán.  

b. Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ 

Dự toán huyện và HĐND xã giao: 114.530.500.000 đồng. 



 Thực hiện: 78.939.901.370  đồng, đạt 68,92 % dự toán giao. Cụ thể một số 

khoản thu như sau: 

 Lệ phí môn bài: Dự toán huyện và NQ HĐND xã không giao đã thực hiện 

thu: 3.000.000 đồng. 

Thuế GTGT-TNDN: Dự toán huyện và NQ HĐND xã giao: 32.000.000 

đồng, thực hiện: 113.167.711 đồng, đạt 353,65% dự toán giao. 

Thuế thu nhập cá nhân: Dự toán huyện và NQ HĐND xã giao: 102.500.000 

đồng, thực hiện: 111.549.617 đồng đạt 108,83% dự toán giao. 

Lệ phí trước bạ nhà đất: Dự toán huyện và NQ HĐND xã giao: 395.000.000 

đồng, thực hiện: 193.026.951 đồng đạt 48,87% dự toán giao. 

Thu tiền sử dụng đất: Dự toán huyện và NQ HĐND xã giao: 

114.001.000.000 đồng, thực hiện 78.519.157.091 đồng đạt 68,88% dự toán giao. 

c. Thu chuyển nguồn: 5.161.204.789  đồng 

d. Thu bổ sung ngân sách cấp trên 

- Dự toán huyện và HĐND xã giao: 5.990.500.000 đồng 

- Thực hiện: 765.084.000 đồng, đạt 12,77% dự toán giao. 

 4.2. Chi ngân sách nhà nước quý 1/ 2023 

Dự toán huyện và HĐND xã giao 120.886.000.000 đ 

 Thực hiện: 54.463.865.290 đồng, đạt 45,05 % dự toán giao. 

a. Chi đầu tư phát triển 

Dự toán huyện và HĐND xã giao: 114.001.000.000 đ 

Thực hiện: 53.707.641.910 đồng, đạt 47,11 % dự toán giao. 

b. Chi thường xuyên 

Dự toán huyện, HĐND xã giao: 6.885.000.000 đồng, thực hiện: 756.223.380 

đồng, đạt 10,98% so với dự toán. Trong đó: 

Chi dân quân tự vệ: Dự toán giao: 135.775.000 đồng; thực hiện: 18.756.120 

đồng, đạt 13,81 % dự toán giao. 

Chi an ninh trật tự: Dự toán giao: 192.520.000 đồng; thực hiện: 18.014.100 

đồng, đạt 9,36 % dự toán giao. 

Sự nghiệp y tế: Dự toán giao: 23.244.000 đồng; thực hiện: 5.811.000 đồng, 

đạt 25 % dự toán giao. 

Chi văn hóa, thông tin: Dự toán 160.000.000 đồng; chưa thực hiện. 

Chi đài truyền thanh: Dự toán giao: 28.046.000 đồng, thực hiện: 2.011.500 

đồng, đạt 7,17 % dự toán giao. 

Sự nghiệp kinh tế: Dự toán giao: 1.910.000.000 đồng, chưa thực hiện. 

Chi thể dục thể thao: Dự toán giao: 10.000.000 đồng; chưa thực hiện. 

Chi bảo vệ môi trường: Dự toán giao: 85.000.000 đồng, trong quý không 

thực hiện. 



Chi sự nghiệp xã hội: Dự toán giao: 139.008.000 đồng, thực hiện: 

34.752.000 đồng, đạt 25% dự toán giao. 

Chi quản lý nhà nước: Dự toán giao: 2.182.777.000 đồng; thực hiện: 

351.663.660 đồng , đạt 16,11 % dự toán giao. 

Chi hoạt động Đảng: Dự toán giao: 596.977.000 đồng; thực hiện: 

132.698.100 đồng , đạt 22,23% dự toán giao. 

Chi Mặt trận Tổ quốc: Dự toán giao: 220.037.000 đồng; thực hiện: 

41.850.200 đồng , đạt 19,02% dự toán giao. 

Chi Đoàn TN: Dự toán giao: 168.120.000 đồng; thực hiện: 28.680.100 đồng, 

đạt 17,06 % dự toán giao. 

Chi Hội Phụ nữ: Dự toán giao: 129.420.000 đồng; thực hiện: 26.504.200 

đồng , đạt 20,48 % dự toán giao. 

Chi Hội CCB: Dự toán giao: 142.120.000 đồng; thực hiện: 28.680.100 đồng, 

đạt 20,18% dự toán giao. 

Chi Hội Nông dân: Dự toán giao: 194.360.000 đồng; thực hiện: 30.856.300 

đồng, đạt 15,88% dự toán giao. 

Chi hội chữ thập đỏ: Dự toán giao: 37.608.000 đồng; thực hiện: 23.784.000 

đồng, đạt 63,24% dự toán giao. 

Chi hội người cao tuổi: Dự toán giao: 59.988.000 đồng; thực hiện: 7.152.000 

đồng , đạt 11,92% dự toán giao. 

Chi hội khuyến học dự toán 15.000.000 đồng, đã thực hiện chi: 5.010.000 

đồng. 

Chi khác: Dự toán giao: 45.000.000 đồng; chưa thực hiện. 

Trên đây là thuyết minh tình hình thực hiện thu chi ngân sách xã quý I/ 

2023. Ủy ban nhân dân xã trân trọng thông báo! 

Nơi nhận: 

- Thường trực Đảng uỷ- HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã;  

- Các đại biểu HĐND xã; 

- Lưu: VT. 

T.M ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                      

Hoàng Văn Thành 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ MINH TÂN 

 

Số: 17/TB-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – hạnh phúc 

 

Minh Tân, ngày 03  tháng 4  năm 2023 

 

THÔNG BÁO 

(V/v niêm yết công khai quyết toán ngân sách quý I năm 2023) 

 

 Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT – BTC ngày 30/12/2016 của Bộ tài 

chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân 

sách, Thông tư số 61/2017/TT – BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ tài chính 

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách. 

 Căn cứ Nghị quyết số 34/NQ-HĐND ngày 23 tháng 12 năm 2021 của Hội 

đồng nhân dân xã Minh Tân khoá XX- kỳ họp thứ tư về việc giao dự toán thu chi 

ngân sách xã năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 191/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2022 của 

UBND xã Minh Tân về việc giao chỉ tiêu kế hoạch nhà nước năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số  51/QĐ-UBND ngày 03/4/2023 của UBND xã Minh 

Tân về việc công khai số liệu thực hiện dự toán ngân sách xã quý I năm 2023; 

 Nay UBND xã Minh Tân thông báo về việc niêm yết công khai số liệu thực 

hiện dự toán ngân sách xã quý I năm 2023 cụ thể như sau: 

 1/ Thời gian niêm yết công khai quyết toán ngân sách quý I năm 2023 kể từ 

hồi 7 giờ 00 phút ngày 03 tháng 4 năm 2023 đến 7 giờ 00 phút ngày 04 tháng 5 

năm 2023. 

 2/ Địa điểm niêm yết công khai tại: Phòng một cửa của UBND xã Minh Tân. 

          Ủy ban nhân dân xã yêu cầu công chức Tài chính kế toán xã, Đài truyền 

thanh xã, các Ông Trưởng thôn  thông báo tới toàn thể cán bộ, công chức cơ quan 

và nhân dân được biết./. 

Nơi nhận: 

- Thường trực Đảng uỷ- HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã;  

- Các đại biểu HĐND xã; 

- Đài TT xã; 

- Trưởng thôn; 

- Lưu: VT. 

T.M ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                      

Hoàng Văn Thành 

 

 

 

 

 

 


		2023-04-09T14:11:18+0700


		2023-04-09T14:11:18+0700


		2023-04-09T14:11:18+0700


		2023-04-09T14:37:17+0700


		2023-04-09T14:37:17+0700


		2023-04-09T14:37:17+0700




